



Escot Erhvervsejendomme ApS

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 44 52 64 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Escot Erhvervsejendomme ApS Vestergade 19 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 44 52 64 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
Direktion	Knud Orla Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Escot Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 47.083.936 Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 9.199.054. Årets resultat er påvirket af engangsomkostninger som resultat af strategiske beslutninger knyttet til specifikke, langsigtede investeringer. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	47.083.936
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.449.173
1 Personaleomkostninger	-2.711.121
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-124.514
Andre driftsomkostninger	-30.000.000
Driftsresultat	16.697.474
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-554.503
Indtægter af kapitalinteresser	-4.565.543
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.888.555
Andre finansielle indtægter	32.544.465
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.030.589
Resultat før skat	12.979.859
Skat af årets resultat	-3.780.805
Årets resultat	9.199.054
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	9.199.054
Disponeret i alt	9.199.054

Balance 31. december

Aktiver	2023
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
3 Grunde og bygninger	5.894.218
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	974.698
5 Investeringsejendomme	770.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>777.568.916</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100.000
7 Kapitalinteresser	95.314.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.414.906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>872.983.822</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.857.026
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.102.264
Tilgodehavende selskabsskat	643.472
Andre tilgodehavender	131.352.852
Tilgodehavender i alt	<u>190.955.614</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	237.056.865
Værdipapirer i alt	<u>237.056.865</u>
Likvide beholdninger	<u>123.649</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>428.136.128</u>
Aktiver i alt	<u>1.301.119.950</u>

Balance 31. december

Passiver	2023
<u>Note</u>	<u></u>
Egenkapital	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	550.022.923
Egenkapital i alt	<u>550.062.923</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	106.627.616
Hensatte forpligtelser i alt	<u>106.627.616</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	287.313.204
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>287.313.204</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	31.718.239
Gæld til pengeinstitutter	18.763.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.747.518
Gæld til tilknyttede virksomheder	255.385.436
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.510.544
Anden gæld	41.990.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>357.116.207</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>644.429.411</u>
Passiver i alt	<u>1.301.119.950</u>
9 Oplysninger om dagsværdi	
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
11 Eventualposter	

Noter

	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger	
Lønninger og gager	2.103.391
Pensioner	139.735
Andre omkostninger til social sikring	39.057
Personalemkostninger i øvrigt	<u>428.938</u>
	<u>2.711.121</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.819.428
Andre finansielle omkostninger	<u>24.211.161</u>
	<u>33.030.589</u>
3. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023	<u>10.542.797</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.542.797</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.624.191
Årets afskrivninger	<u>-24.388</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.648.579</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.894.218</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023	3.804.075
Afgang i årets løb	<u>-492.600</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.311.475</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.426.821
Årets afskrivninger	-100.126
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>190.170</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.336.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>974.698</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>
5. Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2023	620.325.482
Tilgang i årets løb	801.754
Afgang i årets løb	<u>-17.986.707</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>603.140.529</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	157.524.518
Årets regulering til dagsværdi	1.548.246
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>8.486.707</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>167.559.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>770.700.000</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Investeringsejendomme omfattes af særlige kontrakter, værdiansættes ud fra indgået aftaler, som et udtryk for en skønnet dagsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, industri, Aalborg	6,25% - 7,75%
Driftsresultat, industri, Aalborg t.kr.	8.034
Afkastkrav, detail, øvrige Nordjylland	7,25% - 10,5%
Driftsresultat, detail, øvrige Nordjylland t.kr.	10.930
Afkastkrav, industri, Aarhus og omegn	6,25% - 6,75%
Driftsresultat, industri, Aarhus og omegn t.kr.	3.237
Afkastkrav, industri, øvrige Jylland	8% - 9,5%
Driftsresultat, industri, øvrige Jylland t.kr.	3.163
Afkastkrav, industri, Nordsjælland	6,00% - 7,25%
Driftsresultat, industri, Nordsjælland t.kr.	11.887

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	2.380.000
Kostpris 31. december 2023	2.380.000
Opskrivninger 1. januar 2023	-332.719
Afgang i årets løb	-1.947.281
Nedskrivninger 31. december 2023	-2.280.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	100.000

7. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	112.029.568
Tilgang i årets løb	10.997.799
Afgang i årets løb	-23.782.162
Kostpris 31. december 2023	99.245.205
Opskrivninger 1. januar 2023	795.743
Årets regulering til dagsvædi	-4.726.042
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.930.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	95.314.906

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	319.031.443	31.718.239	287.313.204	175.412.933
	319.031.443	31.718.239	287.313.204	175.412.933

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Kapital- interesser</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	770.700.000	95.314.906	217.302.278	6.596.723	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.548.246	-4.726.043	12.612.928	-8.308.902	
					<u>19.754.586</u>
Dagsværdi 31. december 2023					<u>1.919.383</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen					

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 223.333, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 511.338.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank A/S er der deponeret følgende: nom. t.kr. 47.500 ejerpantebreve og nom. t.kr. 48.500 skadeløsbreve i selskabet investeringsejendomme.

Der er givet tilsagn om at gennemføre kapitalforhøjelse i kapitalinteresser for 8.823 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank A/S er der stillet sikkerhed i kapitalinteresser og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 269.225 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for det beløb Ascot FJK ApS, Boliginvest A/S, Bolig Invest Holding ApS, Escot Bolig ApS, Escot Holding ApS og Kongeegen Invest A/S til enhver tid måtte blive Nykredit Bank A/S skyldig.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding ApS, CVR-nr. 400827765, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat er oplyst i administrationsselskabet.
